
عضو کمیسیون انرژی مجلس: 

سراغ نداریم کشوری ارزش پول ملی اش این طور کاهش یافته باشد
عضو کمیســیون انرژی مجلس بــا بیان اینکه 
ســراغ نداریم در کشــوری ارزش پــول ملی این 
مقدار کاهش یافته باشد، گفت: ارز نیمایی باید به 

آدم های اهلش برسد.
رمضانعلی سنگدوینی در گفت وگو با عصر ایران 
با اشاره به هم ریختگی بازار ارز، گفت: دولت باید 
اقتدار به خرج بدهد و با کســی که از مال و منابع 
این کشــور و تولید این کشــور صادرات می کند 
ولــی ارز صادراتی اش را اینجــا نمی آورد برخورد 
کند. متاســفانه دولت بر پتروشیمی ها و فولادی ها 
مدیریت ندارد این ها باید ارزی را که از طریق تولید 
و صادرات وارد کشور می شود، تحویل بانک مرکزی 

بدهند.

عضو کمیســیون انرژی مجلس اظهار کرد: ارز 
نیمایی بــرای تولید کننــدگان و صادرکنندگان 
اســت اینکه آیا این ارز ۲۸۵۰۰ در جای خودش 
هزینه می شــود و بدست چه کسانی می رسد باید 
بررسی شود. این ارز باید بدست آدم های اهلش و 
تولیدکننده برسد و  اگر نرسد حاصلش همین بهم 

ریختگی بازار است.
وی با انتقاد از عملکرد بانک مرکزی در مدیریت 
بازار ارز ادامه داد: دولت باید با شــدت و ســریع 
مدیریت ارز و بازار را به عهده بگیرد که این التهاب 
را از جامعــه خارج کند. بــا یک صحبت ارز از ۵۴ 
هزار تومان به ۶۰ هزار تومان می رسد این چه معنا 
دارد در کدام کشــور در دنیا بازار ارز بهم ریخته و 

ارزش پول ملی شــان اینقدر کاهش می یابد. سراغ 
نداریم در کشوری در دنیا این اتفاق بیفتد.

وی گفــت: ما باید مدیریت حاکمیتی داشــته 
باشــیم اگر ارز را به حال خــودش رها می کردند 

قیمتش اینقدر بالا نمی رفت. 
اینکه به هر کارت ملی پنــج هزار یورو بدهند 
به چه معناســت. این کشور هشتاد و پنج میلیونی 
روزی چند میلیون نفر ســراغ این قضیه می روند 
اتفاقا خودش هم نمی گیرد به کسی می دهد که با 

کارت ملی اش دلال بازی می کند. 
علت گران شــدن ارز دلال بازی و واسطه گری 
است باید دســت این واســطه ها را از مدار خارج 

کنیم.
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عصر پریشانی!پیامدهای مسمومیت عمدی دانش آموزان دختر 
رضا نصری

گره مشکلات اقتصادی با اشک باز می شود؟
مهدی بذرافکن

برای نخســتین بار در آذر ۱۴۰۱ بود که خبر 
مسمومیت دختران هنرســتان نور قم انتشار پیدا 
کرد. این موضوع در روزهای ابتدایی برای بسیاری 
یک اتفاق ســاده تلقی شــد و خیلی جدی مورد 
توجــه قرار نگرفت امــا با تداوم و تســری آن به 
دیگر مدارس دخترانه قم این سوال مطرح شد که 
چرا در شــهر قم چنین اتفاقی رخ داده؟ به خاطر 
مذهبی بودن این شــهر تا حدودی پاسخ در متن 
ســوال نهفته بود .به تدریج این تلقی که، این یک 
اتفاق ســاده اســت رنگ باخت و نظرات مختلفی 
مطرح و بیان شد. اکنون این موضوع از جغرافیای 
قم خارج شــده و مدارس دخترانه بروجرد را هم 
در بر گرفته اســت. برای مسئولین کشور و مردم 
علاوه بر ســوال اولی که قبلا اشاره شد سوال دوم 
این است که، این کار خلاف شرع و قانون از ناحیه 

چه شخص و اشــخاصی یا گروه و دسته ای است 
و بسیاری از مســئولین از وزارتخانه های آموزش 
و پرورش، و بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، 
کمیســیون بهداشت مجلس شــورای اسلامي و 
دادستانی و دســتگاه های اطلاعاتی و امنیتی پای 
کار آمدنــد و ورود پیدا کرده و اعلام کردند پیگیر 
هســتند تــا علت یابی کننــد و در صورت عمدی 
بودن برخورد خواهد شد در حالیکه همه نهادهای 
رسمی و حکومتی هنوز نظر قطعی بیان نکرده اند 
و بعد از چند ماه هنوز دنبال کشــف عوامل و علل 

آن هستند.
یکــی از روحانیــون )حجت الاســلام فاضل 
میبدی( به شــبکه شرق گفته: »عمدی بودن این 
ماجرا واقعیت دارد و گروهی موســوم به به »هزاره 
گرا« پشت مسمومیت های سریالی مدارس هستند 

و مرکز ثقل این جریان در قم و اصفهان است.«
در صورت صحت اظهــارات فوق که گوینده با 
قاطعیــت اعلام کرده ظاهرا بعد از گذشــت چهل 
و انــدی ســال از عمر جمهوری اســلامی و فارغ 

التحصیل شدن هزاران نفر از خانم ها در رشته های 
مختلف دانشگاهی که منشا خدماتی ارزشمند در 
جامعه هســتند، عده ای کــه در جزمیت فکری و 
عقیدتی گرفتارند به این فکر افتادند از این طریق 
ناصواب بــا تحصیل خانم ها به مخالفت برخیزند و 
بنا بر قولی نگذارند دخترها بیشــتر از سه کلاس 
در دبســتان تحصیل بکنند و به خودشــان اجازه 
می دهند بر خلاف سیاســت های اعلامی آموزشی 
جمهوری اســلامی دست به چنین کارهایی بزنند 

و نگرانی در جامعه ایجاد کنند. 
در حالیکــه بعد از وقوع هــر حادثه امنیتی در 
کوتاه ترین زمان ممکن مســئولین مربوطه اعلام 
می کنند عامل یا عاملین شناســایی و بازداشــت 
شــدند. انتظار عمومی این است در صورت عمدی 

بودن، با شناسایی عاملین جلوی آن گرفته شود.
تعلل به هر علتی، از یک ســو سبب داغ شدن 
بازار شــایعات می شود و از دیگر سو ترس ناشی از 
مســموم شدن، می تواند علتی شود تا خانواده ها از 

فرستادن دختران به مدرسه خودداری کنند.

احتمــالا این روزها در تاریخ ایــران به عنوان 
»عصر پریشانی« ثبت خواهد شد!

خواهند نوشت در آن روزگار، پریشان اندیشی 
و پریشــان گویی بــه طرز اعجــاب آوری در همه 
طیف های سیاسی و اجتماعی - از داخل تا خارج 

از کشور - به صورت کم سابقه ای موج زده بود!
 Age of احتمالا مورخــان خارجی بر آن نام

absurdity خواهند نهاد!
خواهنــد نوشــت در آن عصر، اپوزیســیون 
»آریایــی«، »ملی گرا« و »هویت گرا« به شــدت 
تلاش می کرد زیر بال ولیعهد عربســتان سعودی 
قرار گیــرد و وعده مــی داد - در صورت تصدی 
قــدرت - مدیریت بحــران آب کشــور را نیز به 

اسرائیل برون سپاری کند!
خواهند نوشــت این جریان باستانی و آریایی 
و وطن پرســت، ســرباز ایرانی جبهه دیده مدافع 
تمامیت ارضی کشــور را خائن می دانســت، اما با 
کمال میــل با کوموله تجزیه طلــب حامی صدام 
حســین ائتلاف تشــکیل مــی داد و عهد اخوت 
می بســت تا در فردای براندازی بنشینند و بر سر 

تجزیه ایران مذاکره کنند!
خواهند نوشت در آن عصر، »فعال حقوق بشر« 
- و حتــی برنده جایزه نوبل صلــح - با تمام قوا 
حامی فشار حداکثری، تحریم و سلب حق حیات، 
حــق درمان، حق مســکن، حق آمــوزش و حق 
برخورداری از شــغل مناسب برای مردمش شده 
بود تا با تشــدید فقر  و استیصال شرایطی فراهم 

آورد تا جریان متبوعش به قدرت برسد!
در این راســتا خواهند نوشــت این مدافعان 
حقوق بشــر از تمام اهرم های مالی، رســانه ای، 

حقوقی، سیاسی و امنیتی نیز استفاده می کردند تا 
کسانی را که سال ها علیه تحریم و فشار اقتصادی 
مبارزه کرده بودند سانســور کنند و در فهرســت 
تحریم هــای کانادا و آمریکا قــرار دهند تا صدای 
اعتدال را بــه کل حذف کنند! خواهند نوشــت 
عده ای که می خواســتند نظام را ســاقط کنند تا 
یک قانون اساسی »مبتنی بر بیانیه جهانی حقوق 
بشر« جای آن بنشانند نیز، در راهپیمایی هایشان 
پلاکارد پرویز ثابتی- یعنی کســی که شکنجه را 
در ایران نهادینه کرد- را بلند می کردند و پادشاه 
»انتخابی » شان هم تناقضی در این رفتار نمی دید!
خواهنــد نوشــت در ســوی دیگــر، فرقه ای 
»دموکراســی خواه« بــه نــام »مجاهدین خلق« 
نیــز حضور داشــت که نزدیک به ۲۰ ســال بود 
نمی دانســت - و حتی حق نداشــت بپرســد - 
رهبــرش کجاســت؟! و فقط گهگاهــی دور هم 
مقابــل یک پرده بزرگ با عکس مســعود مفقود 
می نشستند تا صدایی مجهول برایشان پیام  جدید 

او را قرائت کند!
خواهند نوشــت در داخــل نیز آثــار »عصر 

پریشانی« کم نبود!
خواهند نوشــت عده ای دیپلماســی را ذلت، 
مذاکره را سازش و تلاش برای رفع موانع تجاری 
و اقتصادی را »غربگرایــی« می خواندند و معتقد 
بودند ایران هیچ عاملیتی در صحنه دیپلماســی 
بین المللــی ندارد و هرگز موفق نخواهد شــد به 
سیاســت کشــورهای غربی در قبال خود جهت 

مطلوبی ببخشد!
خواهند نوشت در کشوری که بخاطر »تحریم«، 
صدهــا میلیارد دلار در یک بازه زمانی کوتاه زیان 

وارد شده بود، در کشوری که تمام بازیگران عرصه 
تجارت  و اقتصادش از کلیه شریان های مبادلاتی با 

جهان حذف و محروم شده  بودند،...
در کشوری که در عرض سه سال صدها شرکت 
و سرمایه گذار احتمالی از آن رخت بربسته بودند 
و قراردادهایشــان را نیمه کاره رها کرده بودند؛ در 
کشــوری که دارایی هایش توسط متحد و دشمن 
مسدود شده  بود؛ در کشوری که مجبور شده بود 
با تخفیف فراوان نفت بفروشــد  و پولش را نقد در 

گونی دریافت کند...
در کشــوری که دچار شدیدترین، متنوع ترین 
و وسیع ترین رژیم تحریمی تاریخ شده بود...هنوز 
عده ای از کارشناسان و مدیران ارشد مدعی  بودند 
»تحریم« هیچ اثری بر اقتصاد نداشته یا حداکثر 
۱۰ تا ۲۰ درصد موثر بوده و از این رو نباید بیخود 

معیشت مردم را به آن گره بزنند!
خواهند نوشــت در »عصر پریشانی« مدیران 
کشور فکر می کردند از بس خوب عمل کرده اند و 
از بس کشور تحت مدیریت شان پیشرفت داشته، 
»دنیا« به جان شــان افتاده است و از این تحلیل 
نتیجه گرفتــه بودند که تکرار و تشــدید همان 
شــیوه ها در نهایــت ایران را بــه ابرقدرت جهان 

تبدیل خواهد کرد!
فقــط امیــدوارم مورخــان آینده بنویســند 
خوشبختانه »عصر پریشــانی« با تدبیر و همدلی 
عقلای کشــور و همسویی مردم - از هر سلیقه و 
گرایش سیاســی - به پایان رسید و پیش از آنکه 
ایران به پرتگاه ســقوط کند، در مســیر درایت و 

رشد و توسعه قرار گرفت.
منبع: خبرآنلاین 

بعضی وقت ها در بعضی شرایط خاص مجبوری 
علی رغم میل باطنی به مســائلی اشــاره کنی که 

شخصی است. درونی است. قلبی است.
مســائلی کــه فقط به خــودت ربــط دارد و 
خدایت؛بعضی وقت ها مثــلا مجبوری که بگویی 
من سال ها بچه مســجدی بودم. دعای کمیل را 
تقریبــا از برََم.اغلب صوت های مرحــوم کافی را 
شــنیده ام. در نوجوانی و اوایــل جوانی -یعنی تا 
قبل از سیاسی شدن حاج منصور ارضی- شنونده 
روضه های جانسوز او بودم. در شب های ماه مبارک 
رمضان به جز ســه شــب مشــخص قدر، بعضی 

شب های دیگر را هم »قدر« دانسته ام.
خلاصه این کــه مجبوری کمــی از جزییات 
بگویی و حتی آدرس بدهی که مســلمانی ات را 
بــرای بعضی ها ثابت کنی! که فکر نکنند اگر مثلا 
از گفته های آیــت الله صدیقی امام جمعه موقت 
تهــران که می گویــد: »در خلوت اشــک بریزید 
و مشــکلات کشــور را با دعا حل کنید.« تعجب 

می کنــی یا ایراد می گیری، بــا جایی و با تفکری 
ضدیت دینی داری و نامسلمانی!

آقای صدیقی که بری از خطا نیســت. معصوم 
که نیســت. من بچه مســلمان حق دارم به این 
گفته های او ایراد بگیرم. حق دارم خدمت ایشــان 
عرض کنم برخی بیاناتشان ممکن است در جوانان 

بازخورد منفی و نتیجه عکس داشته باشد.
بنده در جایگاهی نیســتم که درباره مســائل 
عمیق مذهبی اظهار نظــر کنم. اما به قدر خودم 
می دانم دعا حتما اثرات زیادی دارد. دعا کردن به 
درگاه خداوند در همه دین ها هست. باعث آرامش 

و بسیاری مواقع نتیجه بخش است.
بــا این حال درباره مــوردی که آقای صدیقی 
فرمودنــد، معتقدم ابتــدا باید تدبیر مناســب و 
مدیریتی مســئولین اجرایی صورت گیرد که بعد 

از آن دعای خیر مردم تاثیرگذار باشد.
وقتی تصمیــم و تدبیر شایســته ای از طرف 
مســئولین برای رفع مشــکلات اقتصادی نباشد 

طبیعتا با دعا هم مشکلات کشور حل نخواهد شد.
****

برای پایان این یادداشــت بخــش کوتاهی از 
گفت وگــوی خبرنــگار ترُک -که پــس از زلزله 
وحشتناک ترکیه و خســارت های جبران ناپذیر 
جانی و مالی و خرابی ساختمان های ساخته شده 
در این کشــور- با یک مهنــدس ژاپنی انجام داد 
را عینا برایتان می نویســم؛ این حرف ها را از روی 

ویدیو این گفت و گو پیاده کرده ام.
خبرنگار ترک: بزرگترین فرق بین ما و شما در 
زمینه اقدامات پیشــگیرانه از زلزله چیست؟ چه 
کاری هست که ما نمی توانیم و بلد نیستیم انجام 

دهیم؟
مهندس ژاپنی: اول باید بگویم که ما هم مثل 
شما دعا می کنیم. اما ما قبل از این که دعا کنیم، 
کاری را که باید انجام دهیم ۱۰۰ درصد درست و 
صحیح انجام می دهیم و بعدش دعا هم می کنیم.

منبع: خبرآنلاین 

یادداشتسرمقاله

یادداشت

سیف الرضا شهابی 

صفحه2

مروری به وعده های بی سرانجام دولتمردان

مقصـد قطار پیشـرفت دولت کجاسـت؟!

در دیدار نمایندگان ولی فقیه در استان ها

رئیسی مهمترین عامل افزایش قیمت ارزی را دست های بیگانه دانست
صفحه2

دبیر كل حزب مردم سالاری در دیدار با سیدحسن خمینی؛

برای تحقق جمهوریت سوم 
هم صدور فرمان بازنگری

 قانون اساسی از سوی مقام رهبری 
و هم همراهی میرحسین موسوی

 هر دو لازم است
صفحه2

صفحه3

صفحه3

صفحه11

بازداشت و آزادی مرزبان ایرانی 
توسط طالبان

غرب باید بپذیرد كه درگیر جنگ سرد شده است

چالش واشنگتن با رفاقت پوتین و شی

خرسندی طالبان
 از تحویل سفارت افغانستان در تهران


